
133K+M HLAVNI MESTO PRAHA
\„4/f . , , _ , _ v_ _ 1 | '!
„1313de GĚŽĚ MAGIS I'RAT. HLAVNIHO MES TA PRAHY [ _ |

?ŘA$,Š5<, Odbor zdravotmcm, somalm pece a prevence MHMPXPAIK9KC

3313/35. jší Oddělení ekonomické & metodické

.

- .

Váš dopis zn.!ze dne: 14.3.2019 Vyřizuje/tel.: Ing. Petr Faus/236 004 158

Č._i.:1\fIHMP 564463/2019 Počet lístů/přílohle Datum: 27.03.2019

Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní doktorko,

na základě Vaší Žádosti ze dne 14.3.2019 o poskytnutí informace dle zákona č.

106,-11999 Sb._ zákona o svobodném přístupu kinfonnacím, v které žádáte () zaslání kopie

zřizovací listiny ze dne 29.1.2015 příspěvkové organizace hl. m. Prahy Integrované centrum

sociálních služeb Odšochovice (včetně její přílohy č. 1) sdělujeme, že v příloze tohoto dopisu

zasíláme kopii úplného znění zřizovací listiny (včetně jejich pří1011) ze dne 29.1 .2015.

Vzhledem ke skutečnosti, že toto úplné znění zřizovací listiny není již aktuální, zasíláme

v příloze i současné platné úplné znění zřizovací listiny výše uvedené organizace (včetně jejich

příloh) ze dne 3.1 12017.

*'řříiýf'šf inaŠžčii'íj': 273117411:—

—. .. t ítam.
Nun"1 “*

. “fu . “o' .“ ď“ ?i, '\Iřil-f'ltfhřzv'; “* ;;;šl:

PhDr;Ton1&s—K1m€čky ," ,. * ' '

ředitel odboru zdravotnictví, sbciální péče a prevence

Magistrátu hl. m. Prahy

Přílohy: ýQ/Jzé znění zřizovací listiny zgjne 29.1.2015

zžglné mění zřizovací listiny ze dne 3.11.201 7

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 1 10 01 Praha [

Pracoviště: Churvámva 14519. 1 10 00 Praha 1 _.

Kontaktní ccmmm: 12 444, fax: 236 007 157 . __1

m E-mail: ')n'xztuřě_<fjg£a_11£_1__.gy„ 1D DS: 48ia97h Př;
! 'l
1 |



„ f „, : \

' .; “' "?“ W.:, šak

_ »“ 1,1 %$
: ._.„_._._ -\.;..:;w-=-_—31=, ;—

e.; ;rfng—aw! i

“*.—\ Ju“ ?? Wit; bídné zněm'zřizovací listiny
““%aaaša-"ogašřupíteiswo hlavního města Prahy vydává na základě ustanovení 5 59 odst. 2 písm. i) zákona č. 131

/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení 5 23 odst. 1 písm. b) a g“
27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, tuto

zřizovací Ristinu

příspěvkové organizace

Integrované centrum sociálních služeb Odťochcvice
(dále jen „organizace“)

ČR. 1
Označení zřizovatele

Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1, IČ: 00064581

Čl. 11
Název organizace

Integrované centrum sociálních sluřgb Odlochovice

Čl. 111
Sídlo organizace

Odlochovice 1, p. Jankov, PSČ 257 03

Čt. rv
Identifikační číslo organizace

70875324

Či. v .
Právní forma organizace

Příspěvková organizace.

Čl. VI
Vymezení hlavního účelu & předmětu činnosti organizace .

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve &
znění pozdějších předpisů, v domově pro osoby se zdravotním postižením a v chráněném bydlení. Na
tyto služby se vztahuje pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené Šv příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací listiny. '
2. Poskytování stravování klientům & závodního stravování zaměstnancům.

Čl. vn
Statutární orgán organizace

Statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada hlavního města Prahy.
Ředitel jedná jménem organizace samostatně a podepisuje za organizaci tak, že k napsanému nebo
vytištěnému názvu organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. š

Čl. vm %
Vymezení majetku; ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření ŠNemovitý majetek ve Vlastnictví zřizovatele předávaný organizací k hospodaření je uveden v přílom č. č

1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizací !( hospodaření pro Špotřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý majetek podle stavu inventarizace ke dni 31.12.2012, jehož 5

?
F

!



inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého movitého majetku pořízeného či získaného
organizací do vlastnictví zřizovatele po 31.12.2012 & veškerého movitého majetku získaného
organizací po 31.12.2012 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek
přebytečný. Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví .

Čl. IX
Vymezení majetkových práv organizace

1. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele tato práva vlastníka:
a) majetek držet & užívat k zajištění předmětu činnosti, pro který byla organizace zřízena & dalších
úkolů vymezených v této zřizovací listině
b) nakládat s movitým majetkem v rámci předmětu činnosti vymezeného v této zřizovací listině,
c) při likvidaci neupotřebitelného majetku & odprodeji přebytečného movitého majetku postupovat
podle Zásad pro nakládání s přebytečným & neupot'řebřtelným movitým majetkem ve vlastnictví
hlavního města Prahy, který je svěřen příspěvkovým organizacím zřízeným hlavním městem Prahou,
které jsou uvedeny v příloze č. 21éto zřizovací listiny,
d) uzavírat nájemní smiouvy a smlouvy o výpůjčce svěřeného majetku, a to na dobu “určitou do
jednoho roku nebo na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou do jednoho roku, bez omezení výpovědních
důvodů,
e) zastupoval hiavní město Prahu pří investiční činnosti vrámci schváleného rozpočtu zřizovatele
prováděné na nemovitém majetku svěřeném organizací touto zřizovací listinou,
í) zastupovat hlavní město Prahu ve věcech nakládání s porosty podle zvláštních právních předpisů,
které jsou součástí pozemků svěřených organizaci touto zřizovací listinou.

Ostatní práva vlastníka svěřeného majetku výše neuvedená vykonává zřizovatel & organizace je
oprávněna je vykonávat jen po předchozím rozhodnutí zřizovatele.

2. Organizace je Oprávnčna nabývat nemovitý majetek pro svého zřizovatele pouze po předchozím
písemném souhlasu zřizovatele, na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy, přičemž se
takový nemovitý majetek bude mít za svěřený organizaci po jeho vymezení v příloze č. 1 této

_zřimvací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro svého zřizovatele se má za svěřený
organizaci okamžikem účinností právního úkonu, jímž byl organizací majetek nebyt do vlastnictví
zřizovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základě bude nabývat
majetek pro svého zřizovatele, odkaz na ustanovení 5 27 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidiech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s nímž bude
příslušný právní úkon činěn.

3. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele zejména tyto povinnosti:
a) využívat svěřený majetek účelně & hospodárně,
b) svěřený majetek vést v předepsané evidenci a v účetnictví,
c) svěřený majetek udržovat, pečovat o jeho zachování, provádět jeho opravy & zajišťovat periodické
revize v souladu s obecně závaznými právními předpisy,
d) chránit svěřený majetek před poškozením, ztrátou, zničením či odcizením, jakož i proti :neoprávněným zásahům jiných subjektů,
e) využívat všechny právní prostředky k ochraně svěřeného majetku zřizovatele před neoprávněnými :zásahy & při uplatňování a hájení práv vlastníka (zřizovatele) & včas uplatňovat právo na náhradu
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení vůči odpovědným subjektům. !4. Organizace je povinna provádět pravidelnou roční inventarizaci majetku a na základě provedených
inventur předávat zřizovateli soupis přílůstků & úbytků movitého majetku. _
5. Organizace je povinna používat u svého názvu logo hlavního města Prahy na veškerých Špropagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, vstupenky, inzeráty apod.) a 5informačních tabulích.

Š

._

!

š
%
É



Či. x
Bopiňkevá čšnmst organizace

Okruhy dopíňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení 5 27 odst.. 2 písm. g) zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
následovně:
&) pronájem svěřených nebytových prostor a pozemků
b) pronájem Siužebních bytů na dobu určitou jednoho roku na adrese Odlochovice 21, 257 03 Jankov
c) ubytovací činnost

d) hostinská činnost
e)provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu
f) specializovaný maloobchod & maloobchod se smíšeným zbožím
Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že. nenaruší plnění h1avního účelu
organizace.

Či. XI
Zajištění kontroly organizace

Organizace je povinna umožnit & strpět kontron hospodaření prováděné orgány zřizovatele a
dodržovat pokyny zřizovatele pro organizaci a provádění kontrol hospodaření.

Čz. xn
Centralizované zadávání veřejných zakázek

Organizace je povinna dodržovat pokyny zřizovatele ve věcech centralizovaného zadávání veřejných
zakázek.

ČI. xm
Vymezení doby. na kterou je organizace zřízena

Organizace je zřízena na dobu neurčitou.

ČI. XIV
Závěrečná ustanovení

1. Organizace byla zřízena ke dní 1. 2. 1992 usnesením Zastupitelstva hiavního města Prahy č. 135 ze
dne 30. 1. 1992.

_
2. Touto zřizovací listinou se zrušuje zřizovací listina organizace schválená usnesením Rady hlavního ;
města Prahy č. 1574 ze dne 12. 12. 2000 ve znění pozdějších změn. E
3. Tato zřizovací listina byla schválena usnesením Zastupitelstva hlavniho města Prahy č. 33/81 ze dne
12. 12. 2013 anabývá účinnosti dnem 1. 1. 2014. ;

XXX ř
Změna zřizovací “iistiny příspěvkové organizace Integrované centrum sociálních siužeb Odíochovice ;
schválená usnesením Zastupiteístva hlavního města Prahy č. 40/37 ze dne 19.6.2014.
Změna zřizovací listiny přÍSpěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická
schválená usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 2/57 ze dne 18.12.2014 nabývá účinnosti ';:
dnem1.l.2015.
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická f
schválená usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 3/24 ze dne 22.1.20 šawwínností
dnem 1.2. 2015. Ámu— Ú_$—.\

29 411 2815 „43.1% „ 'e. <.“ ,m

' %““azsígíÉšgw'M ' _?
PhDr. Tomáš Klinecký ' Ě

ředitel odboru ZSP MHMP %

Ě



Příioha č. 1 ke zřizovací Eistíně příspěvkové organizace Integrované centrum sociálních služebOdiochovice .

Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k
hospodaření.

Rozpis nemovitého majetku

„MLM. .. _ __._____ „__Katastrální území 17315 Císlo Způsob využití Císlo parc. [evid. o uis.
___-Budova A—zámek%Odlochovice 2 Objekt k bydlení —— 81.41/2, St. 41/9, St. 1

budovaF (III) __ 41/10 ;OdIOChovice 21 Jiná stavba — St. 38 í
]) 'vaIá škola

__ 22 Ob'ekt k b dlení _ St. 68Odlochovice - 29 Objekt k bydlení- St.41/3, St. 415, St. [
budova C,D,E 41/6, St. 41/10 íOdlochovice ._“ Objekt k bydlení St. 43 | :Ratměřice " Objekt k bydíení St. 175-cízí pozemek; . ;

31.75
5Bořkovice . 1 Jiná stavba-učebny St. 53_=—- s.52,s.55 ,___- sw .___- swOdlochovice Jiná stavba — St. 72

pavilon N2
Odlochovice

St. 71
chataOdlochovíce ' 5141/7 |

B - b dlení , tera-ie 'Odlochovice . Budova—skleník, St. 75 1
dílna

__ St. 40 '___— St.42/2
besídka

Ž

techn.vybavení-
fče ací stanice

technvybavení-
;čistička od - .vod
%

sklad
;

i vodárensk ' s stém ___ 1

€



"I.kance1ář ředitele

„Váha“

—-“
—_—-

b Pozemk

arc.

m-

nádvoří

nádvoří



___-_nádvoří

__  nádvoří

___-_nádvoří

__
__
__
___—_
___—_
__
___-___-_evidence___-_evidence
___-evidence

-“-evidence

___-_nádvoří

___--nádvoří

W-

Bořkovice St. 53 226 Zastavěná plocha a

Bořkovice St. 55 183

Bořkovice St. 83 94 Zastavěná plocha a .

. Bořkovice St. 89 74 Zastavěná plocha a



___-__
___-__
___-__
___-__
___—__
___-___
___-__
___-__
___-__
___-__
Bořkovice 639/3 262 Zjednodušená___-_
___-__
___-__
___-__

c Ostatní stavb

uzeml

__
“___
___-
__
__
___-
___-
Odlochovice 431/3 Trafostaníce Parcela bez___—
__ '

Bořkovice 349/2, 364/6, 367/13 Venkovní Parky a zahrady

Bořkovice 349/2 Cistička

Bořkovice 367/8,367/13,364/6 Vodovody Vedení vody

Bořkovice 346/2 Komunikace
s krytem z

Bořkovice 364/6 Skvárové hřiště

Bořkovice 349/2,349/3,364/6,367/13,641/2,63 9/3 Komunikace Pozemní místní

Bořkovice 349/2,364/6,349/3,367/13,364/7 Oplocení Op10cení budov

Bořkovice 364/6 Bazén Roudný Nekrytá



___—_

vedení NN

Bořkovice 349/2,364/6 Venkovní Osvětlovací síť

osvětlení

Roudn '

ozemku

___um. ředměty

Odlochovice 3 Venkovní Osvětlovací síť

osvětlení ——

zámek

Odlochovíce 818/4,818/1 Ležatá Stavba na cizích

kanalizace pro pozemcích

ob'ekt E

zámek k.

Odlochovice 6/2,6/1 ,420/6 Přečerpávací Vedení

stanice kanalizace,

parcela 420/6 —
V cizím _

vlastnictví

Ratměřice

švýcarský

1



PříIoha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace — Integrované centrum sociálních
služeb Odlochovice

„Zásady pro nakládání s přebytečným & neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví
hlavního města Prahy, který je svěřen příspěvkovým organizacím zřízeným hlavním městem
Prahou“

1.
Neupotřebitelným movitým majetkem se rozumí majetek nefunkční, určený k likvidaci.

11.
Přebytečným movitým majetkem se rozumí majetek funkční, ale pro potřeby příspěvkové
organizace zřízené hlavním městem Prahou (dále jen „příspěvková organizace“) již nepotřebný.
Takovýto movitý majetek lze na základě stanovené odhadní ceny prodat, pokud nebude účelnější
svěřit jej jiné příspěvkové organizací, což zajišťuje ředitel příspěvkové organizace na základě pokynu
ředitele příslušného odboru Magistrátu hlavního města Prahy vydaného se souhlasem příslušného
člena Rady hlavního města Prahy.

111.
O likvidaci neupotřebitelného, tzn. nefunkčního movitého majetku, rozhoduje ředitel příspěvkové
organizace na základě návrhu vyřazovací komise příspěvkové organizace, jestliže se Však jedná ()
movitý majetek, jehož součástí je jakákoli mechanika a jehož pořizovací cena zároveň přesahuje
10.000,— Kč, musí být součástí návrhu na vyřazení majetku vyjádření servisní organizace.

IV.
O prodeji přebytečného movitého majetku, jehož odhadní cena stanovená odborným odhadem
nepřesahuje 150.000,— Kč, na základě návrhu ředitele příspěvkové organizace rozhoduje ředitel
příslušného odboru Magistrátu hlavního města Prahy po projednání s přísIušným členem Rady
h1avního města Prahy. Návrh rozhodnutí pro oba uvedené případy je přílohou č. 1 těchto zásad.

V.
O prodeji přebytečného movitého majetku, jehož odhadní cena stanovená odborným odhadem
přesahuje 150.000,— Kč, navrhovaného k prodeji ředitelem příspěvkové organizace rozhoduje Rada
hlavního města Prahy na základě předk1adu příslušného člena Rady hlavního města Prahy
zpracovaného příslušným odborem Magistrátu hlavního města Prahy.

í?



PříIoha č.1

ROZHODNUTÍ () VYŘAZENÍ MOVITÉHO MAJETKU

NavrhovateI (uživatel) ředitel příspěvkové organizace

Umístění : dtto

Předmět :

Inv. číslo název typ poř. cena zůstatcena rok poř. (výr.)

Důvod vyřazení :

Neopravitelný — viz odborný posudek / Nepotřebný

Způsob vyřazení:

Likvidaci . / Odprodejem

Stanovisko vyřazovací komise příspěvkové organizace:

Souhlasíme s likvidací / Odprodejem

Schválil : ředitel přísp. organizace datum:

podpis

ředite1 odboru MHMP datum:

podpis

radní hl. m. Prahy
/ náměstek primátora hl. m. Prahy datum:

podpis 1

12;



Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace — Integrované centrum sociálních služeb

Odlochovice

POVĚŘENÍ

k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizací h1. m. Prahy

Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice

Hlavní město Praha vydává na základě ustanovení čl. 4 Rozhodnutí Komise EU ze dne 20. prosince

2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním

služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) pověření příspěvkové organizací hlavního města

Prahy Integrované centrum sociálních služeb Odlochovíce, se sídlem Odlochovíce 1, p. Jankov (dále

jen „organízace“) k poskytování s1užby obecného hospodářského zájmu.

1.
Organizace je poskytovatelem sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociá1ních službách, ve

znění pozdějších předpisů, v domově pro osoby se zdravotním postižením (registrační číslo 1009589)

a v chráněném bydlení (registrační číslo 8403407). Hlavní město Praha pověřuje organizaci

poskytováním sociální služby: domov pro osoby se zdravotním postižením, chráněné bydlení, jakožto

služby obecného hospodářského zájmu, a to na dobu 10 let, počínaje dnem 1. 1. 2015, na území
Středočeského kraje.

11.
Organizaci se neuděluje žádné výhradní nebo zvláštní právo ve smyslu čl. 4 písm. c) 4 Rozhodnutí

Komise EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům

pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU).

111. _
Za plnění závazku poskytovat službu obecného hospodářského zájmu dle bodu 1. tohoto pověření —
poskytne hlavní město Praha organizaci po celou dobu trvání závazku roční vyrovnávací platby,

jejichž výše bude určena jako rozdíl mezi náklady a výnosy, které organizaci prokazatelně vzniknou
v jednotlivých letech v souvislosti s poskytováním s1užby obecného hospodářského zájmu.

Kontrola a přezkoumávání vyrovnávací platby budou součástí každoročního fmančního vypořádání a

rozborů hospodaření organizace v jednotlivých letech trvání závazku. Finanční hospodaření
organizace probíhá v souladu s š 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého se bude také postupovat v rámci opatření
k zamezení a vrácení jakékoli nadměrné vyrovnávací platby.

Bude—lí organizace pověřena poskytovat službu obecného hospodářského zájmu vymezenou v bodě 1.
tohoto pověření též na zák1adě pověření od jíného/jiných orgánů veřejné moci odlišných od hlavního
města Prahy, bude při finančním vypořádání prováděném dle bodu 111. tohoto pověření kontroIováno &
přezkoumáváno, aby celkové vyrovnání, které organizace obdrží od různých orgánů veřejné moci
včetně hlavního města Prahy, nepřesáhlo výši nezbytnou k pokrytí čistých nákladů organizace
vzniklých při plnění povinností poskytovat služby obecného hospodářského zájmu, přičemž

vyrovnávací platba poskytnutá jiným orgánem veřejné moci odlišným od hlavního města Prahy bude
pro účely finančního vypořádání považována za výnosy organizace vzniklé poskytováním služby

obecného hospodářského zájmu.



\“;

; “ Úplné znění Zřizovací listiny

Zastubíte1gtšřo hlavního města Prahy vydává na základě ustanovení & 59 odst. 2 písm. 1) zákona č. 131

/200()Sb, () hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení 5 23 odst. 1 písm. b) a g

27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, tuto

zřizovací listinu
příspěvkové organizace

Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice
(dále jen „organizace“)

Čl. I '
Označení zřizovatele

Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1, IČ: 00064581 _;

Čl. II
Název organizace

Integrované centrum sociálních služeb Odlochovíce
Čl. 11!

Sídlo organizace

Odlochovice 1, p. Jankov, PSČ 257 03
Čl. IV

Identifikační číslo organizace

70875324
ČL v

Právní forma organizace
Příspěvková organizace.

Čl. VI
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve

znění pozdějších předpisů, v domově pro osoby se zdravotním postižením a v chráněném bydlení. Na
tyto služby se vztahuje pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené
v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací listiny.

2. Poskytování stravování klientům a závodního stravování zaměstnancům.

Statutární orgán organizace
Statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada hlavního města Prahy.

Ředitel jedná jménem organizace samostatně a podepisuje za organizaci tak, že k napsanému nebo
vytištěnému názvu organizace připojí svůj vlastnoruční podpis.

Čl. VIII
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření

Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizací k hospodaření je uveden V příloze č.
1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro
potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý majetek podle stavu inventarizace ke dni 31.12.2012, jehož
inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého movitého majetku pořízeného či získaného
organizací do vlastnictví zřizovatele po 31.12.2012 a veškerého movitého majetku získaného
organizací po 31.12.2012 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek
přebytečný. Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví.



Čl. 1x
Vymezení majetkových práv organizace

1. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovateIe tato práva vlastníka:
a) majetek držet a užívat k zajištění předmětu činností, pro který byla organizace zřízena a dalších
úkolů vymezených V této zřizovací 1istině
b)nak1ádat s movitým majetkem V rámci předmětu činností vymezeného V této zřizovací listině,
c) při likvidaci neupotřebitelného majetku & odprodeji přebytečného movitého majetku postupovat
podle Zásad pro nakládání s přebytečným a neupotřebítelným movitým majetkem ve vlastnictví
h1avm'ho města Prahy, který je svěřen příspěvkovým organizacím zřízeným h1avním městem Prahou,
které jsou uvedeny V příloze č. 2 této zřizovací listiny,
d) uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce svěřeného majetku, a to na dobu určitou do
jednoho roku nebo na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou do jednoho roku, bez omezení Výpovědních
důvodů,
e) zastupovat hlavní město Prahu při investiční činnosti v rámci schvá1eného rozpočtu zřizovatele
prováděné na nemovitém majetku svěřeném organizaci touto zřizovací listinou,
Í) zastupovat hlavní město Prahu ve věcech nakládání s porosty podle zvláštních právních předpisů,
které jsou součástí pozemků svěřených organizací touto zřizovací listinou.

Ostatní práva vlastníka svěřeného majetku výše neuvedená vykonává zřizovate1 a organizace je
oprávněna je vykonávat jen po předchozím rozhodnutí zřizovatele.

2. Organizace je oprávněna nabývat nemovitý majetek pro svého zřizovatele pouze po předchozím
písemném souhlasu zřizovatele, na základě usnesení ZastupiteIstva hlavního města Prahy, přičemž se
takový nemovitý majetek bude mít za svěřený organizaci po jeho vymezení v příloze č. 1 této
zřizovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro svého zřizovatele se má za svěřený
organizací okamžikem účinnosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek nabýt do v1astnictví
zřizovatele. Organizace je povinna Vkládat do jí uzavíraných sm1uv, na jejichž základě bude nabývat
majetek pro svého zřizovatele, odkaz na ustanovení 5 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, V sou1adu s nímž bude
příslušný právní úkon činěn.

3. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele zejména tyto povinností:
a) využívat svěřený majetek účelně a hospodárně,

b) svěřený majetek Vést V předepsané evidencí a V účetnictví,
c) svěřený majetek udržovat, pečovat o jeho zachování, provádět jeho opravy a zajišťovat periodické
revize V souladu s obecně závaznými právními předpisy,
d) chránit svěřený majetek před poškozením, ztrátou, zničením či odcizením, jakož i proti
neoprávněným zásahům jiných subjektů, ;
e) využívat všechny právní prostředky k ochraně svěřeného majetku zřizovatele před neoprávněnými f
zásahy & pří uplatňování & hájení práv vlastníka (zřizovatele) a včas up1atňovat právo na náhradu
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení vůči odpovědným subjektům.
4. Organizace je povinna provádět pravidelnou roční inventarizací majetku a na základě provedených
inventur předávat zřizovateli soupis přírůstků a úbytků movitého majetku. 2
5. Organizace je povinna používat u svého názvu logo hlavního města Prahy na veškerých
propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, vstupenky, inzeráty apod.) a Ž
informačních tabulích.

Čl. X
Doplňková činnost organizace

Okruhy doplňkové činností organizace se vymezují na základě ustanovení & 27 odst. 2 písm. g) zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
následovně:

a) pronájem svěřených nebytových prostor a pozemků
b) pronájem služebních bytů na dobu určitou jednoho roku na adrese Odlochovice 30, 257 03 Jankov



c) ubytovací činnost

d) hostinská činnost
e)provozování “vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu
f) specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím
Organizace může vykonávat dcplňkovou činnost za předpok1adu, že nenaruší plnění hlavního úče1u
organizace.

Čl. xx
Zajištění kontrošy organizace

Organizace je povinna umožnit & strpět. kontroly hospodaření prováděné orgány zřizovatele a
dodržovat pokyny zřizovatele pro organizaci a provádění kontrol hospodaření .

Čl. XII
Centralizované zadávání veřejných zakázek

Organizace je povinna dodržovat pokyny zřizovatele ve věcech centrahzovaného zadávání veřejných
zakázek.

Čl., xm
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena

Organizace je zřízena na. dobu neurčitou.

Či. XIV
Závěrečná ustanovení

1. Organizace byla zřízena ke dni 1. 2. 1992 usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 13/5 ze
dne 30. 1. 1992.
2. Touto zřizovací listinou se zrušuje zřizovací listina organizace schvá1ená usnesením Rady hlavního
města Prahy č. 1574 ze dne 12. 12. 2000 ve znění pozdějších změn.
3. Tato zřizovací listina by1a schválena. usnesením ZastupiteIStva h1avního města Prahy č. 33/81 ze dne
12. 12. 2013 a nabývá účinnosti dnem 1. 1.2014.

XXX
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Integrované centrum sociálních s1užeb Odlochovice
schválená usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 40/37 ze dne 19.6.2014.

Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Integrované centrum sociálních služeb Odlochovioe
schváIená usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 2/5 7 ze dne 18.12.2014 nabývá účinnosti
dnem 1.1.2015.

Změna. zřizovací listiny příspěvkové organizace Integrované centrum sociálních služeb Od1ochovice
schválená usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 3/24 ze dne 22.1.2015 nabývá účinnosti
dnem 1.2. 2015.

Změna zřizovací 1istiny příspěvkové organizace Integrované centrum sociálních s1užeb Odlochovice Š
schválená usnesením Zastupitelstva hIavního města Prahy č. 30/145 ze dne 2.1 1 .2017 nabývá
účinnosti dnem 1.12. 2017.

V Praze dne » “*“— “*ka ,

3 ' 5 "Ž. 1 i
1? .:;íjj
. Il !

3' // 1
_i ,/

PhDr. Tomáš Klinecký
ředitel odboru ZSP MHIVÍP Ě

„



Příloha č. 1 ke zřizovací Íistině příspěvkové organizace Integrované centrum sociálních služeb
Odlochovice .

Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k

hospodaření.

Rozpis nemovitého majetku

a) Budovy

Odlochovíce 5141/2 budova F (111)

Odlochovice St. 68 22 Objekt občanské pavilon N2--__
Odlochovíce 8141/3 29 Objekt občanské budova B,C,D,E--__
___-__ _

.

b) Pozemky

Katastrální území Číslo Výměra Druh/využití dle KN Poznámka

Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je
budova č.p.21 —jiná
stavba -—b' alá škola

Odlochovíce St. 40 126 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je



budova č.p. 1 — objekt k
b dlení — budova A zámek

Odíochovice 8141/2 635 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je

budova č.p. 2 —objekt

občanské vybavenosti —

budova F(IH)
Odloehovíce St.41/3 1621 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je

budova č.p. 29- objekt
občanské vybavenosti —

budova B,C,D,E
Odlochovíce St. 43 120 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je

budova č.p. 30 —— rodinný
dům

Odlochovice St. 68 482 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je

budova č.p. 22— objekt
občanské vybavenosti —
avilon N 2

Odloehovíce St. 70 11 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je
budova bez č.p. »— jiná
stavba -— letní besídka

Od1ochovice St. 71 54 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je
budova bez č.p. —jiná
stavba — dřevěná chata

Odlochovice Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je

budova bez č.p.— jiná stavba
— skleník, dílna

Odlochovice St. 86 112 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je
budova bez č.p. — stavba
technického vybavení—

, čistička odcad. vod —
Odlochovice St. 92 44 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je

budova bez č.p. wstavba
technického vybavení —
če oací stanice

Odlochovice St. 105 81 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je
budova bez č.p. —jiná

stavba- kůlna
Odlochovice St. 106 149 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je

budova bez č.p. — jiná

stavba - skleník
Odlochovice Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je

budova bez č.p. - jiná
stavba - skleník

Odlochovice St. 108 36 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je
- budova bez č.p. — jiná

stavba - kůlna
Odlochovice St. 109 27 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je

budova bez č.p. -jiná stavba

Odlochovíce St. 110 30 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je
- budova bez č.p. —jiná

stavba — kůlna včeh'n)
Odlochovice St. 111 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je

budova bez č. . .—'íná stavba,



______
___-__
___-_
___
___-___
___—__
___-___
___—
___-__
___-___
___-__
Odlochoviee Ostatní plocha/ostatní

toku řirozené nebo uravené_

___-___
___-___
___-___
Bořkovice St. 43 259 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je

ob'ekt k b dlení
Bořkovice Zastavěná plocha a

Bořkovice St. 49 188 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je___-_ob'ekt k b dlení

budova Roudný č.p.2 —

ob'ekt k b d1ení
Bořkovice Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je
- budova č. .1— 'iná stavba

Bořkovice St. 89 74 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je-__
Bořkovice St. 92 Součástí pozemku je ,

budova bez č.p. _jiná

Bořkovice 367/12 789 Ostatní plocha/manípu1ační

Bořkovice 367/14 163 Ostatní plocha/manípulační

. Iocha

. locha



___-___
Bořkovice 639/3 262 Ostatní plocha/ostatní_-__
Bořkovice 63 9/4 Ostatní plocha/ostatní

Bořkovice Ostatní plocha/ostatní

Bořkovice Ostatní plocha/ostatní

Bořkovice Ostatní plocha/ostatní

___-___
___-___

0) Ostatní stavby

území

__
___-_
___-
___-_
__
__
___
“___

Odlochovice 533/1 Studna Stavba na

cizím___-
Odlochovíce 433/1 Přístřešek pro um.___-
Od10chovice 3, 849 Venkovní osvětlení — Osvětlovací___-
Odlochovice 818/4,818/1 Ležatá kanalizace pro Stavba na

Odlochovice 3 Komunikace-zámek Místní í

Odlochovice 6/2,6/ 1 ,420/6 Přečerpávací stanice Vedení
. kanalizace,

parcela 420/6
V cizím

Bořkovice 349/2, 364/6, 367/13 Venkovní úpravy Parky a



346/2 Komunikace s krytem z _

betonu

—__I-

místní

Bořkovice 349/2,364/6,349/3,367/13,364/7 Oplocení Roudný Oplocení__—-
Bořkovice 364/6 Bazén Roudný

_——--

podzemní

vedení NN

Roudn ' síť

„- i



Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Integrované centrum sociálních služeb
Odlochovice

Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve Vlastnictví hl.
m. Prahy, který je předán do správy PO

1.
Neupotřebitelným movitým majetkem se rozumí majetek nefunkční, určený k likvidaci.

11.
Přebytečným movitým majetkem se rozumí majetek funkční, ale pro potřeby PO jíž nepotřebný.Takovýto movitý majetek lze na základě stanovené odhadní ceny prodat, pokud nebude účelnějšísvěřit jej jiné PO, což zajišťuje ředitel PO na základě pokynu ředitele věcně příslušného odboruvydaného se souhlasem věcně příslušného člena Rady hl. m. Prahy.

III.
0 likvidaci neupotřebitelného, tzn. nefunkčního movitého majetku, rozhoduje ředitel PO na zákIaděnávrhu vyřazovací komise PO; jestliže se však jedná () movitý majetek, jehož součástí je jakákolimechanika a jehož pořizovací cena zároveň přesahuje 10 tis. Kč, musí být součástí návrhu na vyřazenímaj etku vyjádření servisní organizace.

IV . :O prodeji přebytečného movitého majetku, jehož odhadní cena stanovená odborným odhademnepřesahuje 150 tis. Kč, na základě návrhu ředitele PO rozhoduje ředitel věcně příslušnéhoodboru po projednání s věcně příslušným členem Rady hl. m. Prahy. Návrh rozhodnutí pro oba &uvedené případy je appendixem těchto zásad.

V.
O prodeji přebytečného movitého majetku, jehož odhadní cena stanovená odborným odhadempřesahuje 150 tis. Kč, navrhovaného !( prodeji ředitelem PO rozhoduje Rada hl. m. Prahy na 3základě předkladu věcně příslušného čIena Rady hl. m. Prahy zpracovaného věcně příslušnýmodborem.



Appendix

ROZHODNUTÍ o VYŘAZENÍ MOVITÉHO MAJETKU

Navrhovatel (uživatel) ředitel PO

Umístění: v rámci PO

Předmět:

Inv. číslo název typ pořl cena zůstat. cena rok poř. (výr.)

Důvod vyřazení : neopravitelný — víz odborný posudek/nepotřebný

Způsob vyřazení : likvidací/odprodejem

Stanovisko vyřazovací komise PO: souhlasíme s likvidací/odprodejem

Schválil: ředitel PO datum:

podpis

ředitel věc. přísl. odboru datum:

podpis

věc. přísl. člen Rady hl. m. Prahy datum:

podpis



Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace — Integrované centrum sociálních služeb
Odlochovice

POVĚŘENÍ

k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy
Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice

' Hlavní město Praha vydává na základě ustanovení čl. 4 Rozhodnutí Komise EU ze dne 20. prosince
2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním
služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) pověření příspěvkové organizací hlavního města
Prahy Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice, se sídlem Odlochovice 1, p. Jankov (dále
jen „organizace“) k poskytování služby obecného hospodářského zájmu.

1.
Organizace je poskytovatelem sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve
znění pozdějších předpisů, V domově pro osoby se zdravotním postižením (registrační číslo 1009589)
a V chráněném bydlení (registrační číslo 8403407). Hlavní město Praha pověřuje organizaci
poskytováním sociální služby: domov pro osoby se zdravotním postižením, chráněné bydlení, jakožto
služby obecného hospodářského zájmu, a to na dobu 10 let, počínaje dnem 1. 1. 2015, na území
Středočeského kraje.

11.
Organizaci se neuděluje žádné výhradní nebo zvláštní právo ve smyslu čl. 4 písm. c) 4 Rozhodnutí
Komise EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné sIužby udělené určitým podnikům
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU).

HI.
Za plnění závazku poskytovat službu obecného hospodářského zájmu dle bodu 1. tohoto pověření
poskytne hlavní město Praha organizací po celou dobu trvání závazku roční vyrovnávací platby,
jejichž Výše bude určena jako rozdíl mezi náklady a Výnosy, které organizací prokazatelně vzniknou
v jednotlivých letech v souvislosti s poskytováním služby obecného hospodářského zájmu.
Kontrola & přezkoumávání vyrovnávací pIatby budou součástí každoročního finančního vypořádání &
rozborů hospodaření organizace V jednotlivých letech trvání závazku. Finanční hospodaření
organizace probíhá V souladu s š 28 Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních -:
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého se bude také postupovat V rámci opatření
k zamezení & vrácení jakékoli nadměrné vyrovnávací platby.

Bude—1i organizace pověřena poskytovat službu obecného hospodářského zájmu vymezenou V bodě 1.
tohoto pověření též na základě pověření od jiného/jiných orgánu veřejné moci odlišných od hlavního
města Prahy, bude při finančním vypořádání prováděném dle bodu III. tohoto pověření kontrolováno a
přezkoumáváno, aby celkové vyrovnání, které organizace obdrží od různých orgánů veřejné moci
včetně hlavního města Prahy, nepřesáhlo výší nezbytnou k pokrytí čistých nákladů organizace
vzniklých při plnění povinností poskytovat služby obecného hospodářského zájmu, přičemž
Vyrovnávací platba poskytnutá jiným orgánem veřejné moci odlišným od hlavního města Prahy bude
pro účely fmančm'ho vypořádání považována za výnosy organizace vzniklé poskytováním služby ,
obecného hospodářského zájmu.


